
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell de la 
Generalitat Valenciana i de les competències que 
dimanen dels articles 50 i següents de la Llei orgànica 
2/2023, de 22 de març, del sistema universitari;  
 
 
Vist l’escrit del professor Sr. José Francisco Parra Azor, 
degà de la Facultat de Ciències Socials i Jurídiques 
d’Orihuela de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
pel qual proposa el nomenament de la professora 
Sra. Araceli Amorós Martínez com a secretària de la 
Facultat de Ciències Socials i Jurídiques d’Orihuela; 
 
 
De conformitat amb els articles 19 i 46 dels Estatuts, 
l’article 22 del Reglament marc de facultats i escoles i 
l’Acord del Consell de Govern, reunit en la sessió de 
27 de setembre de 2023, pel qual s’aproven les 
mesures per a la millora en la gestió de l’activitat 
acadèmica de les facultats i escoles;  
 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Nomenar la professora Sra. Araceli Amorós 
Martínez com a secretària de la Facultat de Ciències 
Socials i Jurídiques d’Orihuela, amb efectes des del dia 
de la seua presa de possessió, que ha d’exercir les 
funcions següents:  
 
- Exercir les funcions que estableixen el Reglament de 
règim intern del centre i els Estatuts de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx. 
- Ordenar i supervisar la gestió de les tasques 
d’infraestructures. 
- Supervisar la prevenció de riscos laborals del centre. 
 
- Supervisar la gestió de la qualitat del centre. 
- Supervisar i fomentar la gestió de relacions 
internacionals del centre. 
- Exercir les funcions que designe el degà en el marc 
de les seues competències. 
 
SEGON. Fer cessar la professora Sra. Araceli Amorós 
Martínez com a vicedegana de projecció de grau en 
Administració i Direcció d’Empreses de la Facultat de 
Ciències Socials i Jurídiques d’Orihuela, amb efectes 
des del dia anterior de la seua presa de possessió com 
a secretària de la facultat esmentada. 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell de la Generalitat Valenciana y de las 
competencias que dimanan de los artículos 50 y 
siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, 
del Sistema Universitario;  
 
Visto el escrito del profesor D. José Francisco Parra 
Azor, decano de la Facultad de Ciencias Sociales y 
Jurídicas de Orihuela de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, por el que propone el 
nombramiento de la profesora D.ª Araceli Amorós 
Martínez como secretaria de la Facultad de Ciencias 
Sociales y Jurídicas de Orihuela; 
 
De conformidad con los artículos 19 y 46 de los 
Estatutos, el artículo 22 del Reglamento Marco de 
Facultades y Escuelas y el Acuerdo del Consejo de 
Gobierno, reunido en sesión de 27 de septiembre de 
2023, por el que se aprueban las medidas para la 
mejora en la gestión de la actividad académica de las 
facultades y escuelas;  
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Nombrar a la profesora D.ª Araceli Amorós 
Martínez secretaria de la Facultad de Ciencias Sociales 
y Jurídicas de Orihuela, con efectos desde el día de su 
toma de posesión, que ejercerá las siguientes 
funciones: 
 
- Ejercer las funciones establecidas en el Reglamento 
de Régimen Interno del centro y en los Estatutos de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche. 
- Ordenar y supervisar la gestión de las tareas de 
infraestructuras. 
- Supervisar la prevención de riesgos laborales del 
centro. 
- Supervisar la gestión de la calidad del centro. 
- Supervisar y fomentar la gestión de relaciones 
internacionales del centro. 
- Ejercer las funciones que designe el decano en el 
marco de sus competencias. 
 
SEGUNDO. Cesar a la profesora D.ª Araceli Amorós 
Martínez como vicedecana de proyección de grado en 
Administración y Dirección de Empresas de la Facultad 
de Ciencias Sociales y Jurídicas de Orihuela, con 
efectos desde el día anterior al de su toma de posesión 
como secretaria de la citada facultad. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjE0NmJhOWMtYzY4ZS00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-10-04

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02473/2024

Elche, 04/10/2024

Boletín Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

TERCER. Fer cessar el professor Sr. Antonio José Verdú 
Jover com a secretari de la Facultat de Ciències Socials 
i Jurídiques d’Orihuela, amb efectes des del dia 
anterior al de la presa de possessió de la nova 
secretària de la facultat esmentada. 

TERCERO. Cesar al profesor D. Antonio José Verdú 
Jover como secretario de la Facultad de Ciencias 
Sociales y Jurídicas de Orihuela, con efectos desde el 
día anterior al de la toma de posesión de la nueva 
secretaria de la citada facultad.  

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMjE0NmJhOWMtYzY4ZS00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-10-04

Boletín Oficial de la UMH, 7 de octubre de 2024


		2024-10-07T08:00:20+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



